
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3707 PAU DOS FERROS/RN, quinta-feira, 16 de Maio de 2024  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 16 DE MAIO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 
 
 
 
 

 Aviso de Dispensa  

 Aviso de Dispensa  
 
 
 
 

 Aviso de Licitação 

 Aviso de Licitação 

 Resultado de Julgamento da Licitação 
 
 
 
 

 Extrato de Contrato 

 Extrato do Terceiro Termo Aditivo do Contrato 
 
 
 
 

 Retificação do Anexo I - Cronograma - Edital nº 007/2024 

 Resultado Preliminar - Inscrições - Edital nº 007/2024 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CÂMARA MUNICIPAL 

 
3. CPL 

 
4. GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
5. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
6. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
7. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 16 DE MAIO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°059, 16 DE MAIO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 70.000,00 para os fins que especifica 
e dá outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária 
vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 70.000,00 
(setenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 16 de 
maio de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  70.000,00  

     02 .001 Gabinete da Prefeita  70.000,00  

 2022 Manutenção e Serviços do Gabinete da Prefeita  70.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 70.000,00 

Anexo II (Redução)  70.000,00  

     02 .001 Gabinete da Prefeita  70.000,00  

 1020 Reforma e Manutenção do Prédio Sede da Prefeitura  20.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15000000 0001 20.000,00 

 2022 Manutenção e Serviços do Gabinete da Prefeita  50.000,00  

  
3.3.90.35 SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA  

15000000 0001 50.000,00 

 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 

DECRETO EXECUTIVO N°060, 16 DE MAIO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 150.000,00 para os fins que 
especifica e dá outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária 
vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 16 de 
maio de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

 
Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  150.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  150.000,00  

 2188 Promoção da Assistência Hospitalar  150.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

16310000 0001 150.000,00 

Anexo II (Redução)  150.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  150.000,00  

 2188 Promoção da Assistência Hospitalar  150.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15001002 0001 150.000,00 

 

  
 

 

 
 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

 

DECRETO EXECUTIVO N°061, 16 DE MAIO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de 
R$ 140.000.000,00 para os fins que 
especifica e dá outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária 
vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 
140.000.000,00 (um milhão, quatrocentos mil reais) às dotações especificadas no Anexo I 
deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 16 de 
maio de 2024.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  1.400.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  1.400.000,00  

 
2189 Serviços de saúde de Média e Alta Complexidade 
ambulatorial  

1.400.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

16310000 0001 1.400.000,00 

Anexo II (Redução)  1.400.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  1.400.000,00  

 
2189 Serviços de saúde de Média e Alta Complexidade 
ambulatorial  

1.400.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15001002 0001 700.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

16320000 0001 700.000,00 

 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.04.17.0001 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, por meio do seu Agente de 

Contração, torna público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO com critério de 

julgamento por MENOR PREÇO, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei 

Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e da Resolução Nº 001/2023, de 12 de dezembro 

de 2023 do Poder Legislativo Municipal e demais legislações aplicáveis. 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PREÇO:  

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Dia 17/05/2024, a partir das 8:00h. LIMITE 

DE ENTREGA DE PROPOSTAS: Até o dia 23/05/2024, às 8:00 h.  

Início da Sessão Eletrônica (Lances): 23/05/2024 – das 8:01 às 14:10h. 

Plataforma de realização da dispensa: www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Critério de Julgamento: Menor Preço 

Obs.: Como referência de tempo será considerado o horário oficial de Brasília – DF, 

 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Chaveiro, bem como 

o fornecimento de chaves, aberturas de fechaduras, cadeados, cofres, gavetas e serviços 

afins, com finalidade de atender a Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, conforme 

especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência. 

INFORMAÇÕES  

O Termo de Referência, com o detalhamento, características e descrições dos itens, 

encontra-se à disposição de todos os eventuais interessados, podendo ser obtido pelo 

Portal de Compras Públicas no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br e no Portal 

Nacional de Compras Públicas.  

 

Pau dos Ferros/RN, 16 de maio de 2024. 

 

 

JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR 

Agente de Contratação 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PRORROGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.04.22.0001 

  

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, por meio do seu Agente de 

Contração, torna público que realizará A PRORROGAÇÃO DO PROCESSO DISPENSA 

DE LICITAÇÃO com critério de julgamento por MENOR PREÇO, na hipótese do art. 75, 

inciso II, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e da Resolução Nº 

001/2023, de 12 de dezembro de 2023 do Poder Legislativo Municipal e demais legislações 

aplicáveis. 

 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS PREÇO: 

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Dia 13/05/2024, a partir das 8:00h. 

LIMITE DE ENTREGA DE PROPOSTAS: Até o dia 20/05/2024, às 8:00 h. 

Início da Sessão Eletrônica (Lances): 20/05/2024 – das 8:10 às 14:20h.  

Plataforma de realização da dispensa: www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Critério de Julgamento: Menor Preço 

Obs.: Como referência de tempo será considerado o horário oficial de Brasília - DF  

 

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

1.1 Contratação de pessoa jurídica para à prestação de serviço de lavagem dos 

veículos oficiais: SPIN AT PREMIER 1.8 SPE/4 ECO FLEX 2020/2021 de placa RGH1B16 

e SPIN LTZ 1.8 NT FLEX 2013/2014 de placa OWA 0450, pertencentes a Câmara Municipal 

de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações e quantitativos constantes nesse Termo 

de Referência. 

INFORMAÇÕES  

O Termo de Referência, com o detalhamento, características e descrições dos itens, 

encontra-se à disposição de todos os eventuais interessados, podendo ser obtido pelo 

Portal de Compras Públicas no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br e no Portal 

Nacional de Compras Públicas.  

 

Pau dos Ferros/RN, 16 de maio de 2024. 

 

JUAREZ MESQUITA DE OLIVEIRA JUNIOR 

Agente de Contratação 

 

 
 
 
 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2024-0011 

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, 

torna público que às 09:00 horas do dia 03/06/2024, fará realizar licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico N° 6/2024-0011, tipo menor preço, para Registro de Preço, que tem 

como objeto Aquisição de Gás – GLP e de Vasilhame de Botijão de Gás, a fim de suprir 

atender a demanda da Secretaria Municipal de Governo, de acordo com o que determina 

a legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no 

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison 

Soares Fernandes. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 

471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis e, 

ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá 

ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.  

 
 

Pau dos Ferros – RN, 16 de maio de 2024. 

 
David Jhenison Soares Fernandes 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
PORTARIA 008/2024 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA N° 1/2024-0006 

 O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Agente de Contratação da Prefeitura 
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 07/06/2024, fará realizar licitação na 

modalidade Concorrência N° 1/2024-0006, tipo menor preço, que tem como objeto 
a Contratação de empresa especializada na implantação de pavimentação em ruas 
diversas dos bairros do município de Pau dos Ferros, compreendendo trechos da 

(RUA 01: TRECHO DA RUA AUSTRÁLIA, BAIRRO NAÇÕES UNIDAS, RUA 02: 
TRECHO DA RUA ALEXANDRE CANUTO DE SOUZA, BAIRRO MANOEL DEODATO, 

RUA 03: TRECHO DA RUA NELSON MAIA, BAIRRO ARIZONA, RUA 04: TRECHOS DA 
RUA JOSÉ HOLANDA PINTO, BAIRRO SÃO BENEDITO, RUA 05: TRECHO DA RUA 

JOÃO FRANCISCO DO NASCIMENTO. BAIRRO PARAÍSO (CARVÃO)”, em 
conformidade com o convênio entre o Ministério da Economia e Prefeitura Municipal de 

Pau dos Ferrosde acordo com o que determina a legislação vigente. O certame foi 
realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço 

CPL 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

 

eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo Agente de Contratação David 
Jhenison Soares Fernandes. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 
471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis e, 
ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

O Edital e seus anexos e retificações encontram-se à disposição dos interessados no 
sitehttp://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e 
poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. 

  

 Pau dos Ferros – RN, 16 de maio de 2024. 

  David Jhenison Soares Fernandes 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

PORTARIA 008/2024 
 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0006 

A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2024-0006  

Objeto da Licitação: Aquisição de material escolar para composição dos kits 
escolares (Educação Infantil Creche e Pré-Escola; Ensino Fundamental Anos Finais e EJA, 
Anos Iniciais, 

Anos Iniciais e Finais Integral). 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Conforme segue: 

ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP- CNPJ: 11.106.245/0001-14 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 4, 5 ; totalizando o valor de R$ 23.494,20 (vinte e três mil, 
quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos). 

PAPELARIA SANTA DULCE LTDA- CNPJ: 19.210.207/0001-19 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1, 2, 6 ; totalizando o valor de R$ 53.834,50 (cinquenta e três mil, oitocentos e 
trinta e quatro reais e cinquenta centavos).. 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado 
pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO EPP- CNPJ: 11.106.245/0001-14 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 4, 5 ; totalizando o valor de R$ 23.494,20 (vinte e três mil, 
quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos). 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PAPELARIA SANTA DULCE LTDA- CNPJ: 19.210.207/0001-19 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1, 2, 6 ; totalizando o valor de R$ 53.834,50 (cinquenta e três mil, oitocentos e 
trinta e quatro reais e cinquenta centavos).. 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas 
aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 
 

Pau dos Ferros – RN, 16 de maio de 2024. 
 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
Pregoeiro 

 

 
 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 036/2024 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: DR CARLOS TOSCANO ULTRASSONOGRAFIA EIRELI ME 

CNPJ: 24.974.500/0001-92 

OBJETO: Contratação de procedimentos especializados de média e alta complexidade no 
município de Pau dos Ferros/RN, que fazem entre si a prefeitura municipal de Pau dos Ferros 
e a empresa DR CARLOS TOSCANO ULTRASSONOGRAFIA EIRELI ME 

VALOR: O valor anual estimado da contratação é de R$ R$ 1.380.436,40 (um milhão 
trezentos e oitenta mil quatrocentos e trinta e seis mil reais e quarenta centavos); 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 05 (cinco) anos a contar da 
data de assinatura, na forma do artigo 106 da Lei n° 14.133, de 2021; 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

CARLOS ALBERTO TOSCANO DE MEDEIROS JUNIOR – CONTRATADO 

 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

CONTRATO N° 036/2021 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2021-0021 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: F. GLERISTON VIEIRA  

CNPJ: 13.398.836/0001-38 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato n° 036/2021, por mais 12 (doze) meses, com início em 06 de maio de 2023 e término 
em 06 de maio de 2024, objetivando a continuidade na prestação de serviços de assessoria 
e consultoria técnica, auditoria, com capacidade e elaboração de projetos de área de gestão 
especializada no sistema único de saúde – SUS, para assessoramento da Secretaria 
Municipal de Saúde de Pau dos Ferros/RN. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024 – Unidade Orçamentária 8001 – Secretaria 
de Saúde, Ação 2163 – Promoção e Funcionamento dos Serviços Administrativos, 
Classificação Econômica 33903500 – Serviços de Consultoria, Fonte 15001002, e correrão 
à conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, II, da 
lei 8.666, de 21 de junho de 1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

FRANCISCO GLERISTON VIEIRA- REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
 

EDITAL Nº 007/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 
A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 
262/2024, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar das 
inscrições dos(as) candidatos(as) proveniente do Edital nº 007/2024:  
 

R E S O L V E 
 

I- Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme quadro abaixo:  
ANEXO I - CRONOGRAMA 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DATAS PREVISTAS 

PERÍODO DE INSCRIÇÃO  09/05/2024 às 13h de 
14/05/2024 

Período para solicitação de isenção de taxa de 
inscrição 

09/05/2024 às 13h de 
10/05/2024 

Divulgação do resultado da solicitação de 
isenção de taxa de inscrição 

10/05/2024 

DATA LIMITE PARA PAGAMENTO DA TAXA DE 
INSCRIÇÃO 

14/05/2024 

Resultado das Inscrições Preliminar  16/05/2024 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  17/05/2024 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Divulgação do Resultado preliminar da I ETAPA 
– Análise Curricular  

20/05/2024 

Prazo para interposição de recursos contra o 
resultado da I Etapa – Análise Curricular  

20/05/2024 às 13h de 
21/05/2024  

Resulta Final da I Etapa – Análise Curricular  21/05/2024 

Realização da II Etapa – Entrevista  22/05/2024 

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO  23/05/2024 

Assinatura do Contrato 24/05/2024  

 
Pau dos Ferros/RN, 16 de maio de 2024. 

 
 

Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes 
Presidente da Comissão 

 

 
 

EDITAL Nº 007/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 
A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 

262/2024, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar das 

inscrições dos(as) candidatos(as) proveniente do Edital nº 007/2024:   

O(a) candidato(a) que desejar interpor recurso contra o indeferimento da inscrição 

preliminar, deverá preencher o formulário que segue anexo e enviar para o seguinte e-mail: 

pss.seadpmpf@gmail.com, descrevendo o assunto como “RECURSO”, até às 13h do dia 

17 de maio de 2024.  

O resultado do recurso contra o indeferimento da inscrição preliminar será divulgado 

no Diário Oficial do município de Pau dos Ferros, no dia 17/05/2024. 

 
I- Relação dos(as) candidatos(as) cuja inscrição preliminar foram DEFERIDAS:   

 
 
 

CARGO: MÉDICO(A) 
 

INSCRIÇÃO NOME 

007202402 JOYCE EUNICE FREITAS SANTOS 

007202404 LUIZ FERNANDES DO RÊGO NETO 

007202406 SAMARA CHAVES DE LIMA 

 

CARGO: TÉCNICO(A) EDUCACIONAL 
 

INSCRIÇÃO NOME 

007202403 DAVID RODRIGUES DA SILVA 

007202405 SUSANA HENRIQUE DE MEDEIROS VIEIRA  

 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

 

II- Relação dos(as) candidatos(as) cuja inscrição preliminar foram INDEFERIDAS:   
III-  

CARGO: TÉCNICO(A) EDUCACIONAL 
 

INSCRIÇÃO NOME JUSTIFICATIVA 

007202401 JOSÉ NATANAEL NEGREIROS DE 
QUEIROZ 

Violação ao item 3.5, 
Subitem II, alínea “c” 
do Edital.  

 

  

Pau dos Ferros/RN, 16 de maio de 2024. 

 

                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

 

FORMULÁRIO DE RECURSO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 007/2024 
FORMULÁRIO DE RECURSO 

Nome do(a) Candidato(a): 
 

Cargo/Função: 
 

Rg: 
 

CPF 
 

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
_____________________________de __________ de__________________ de 2024 

                                 Local                                                      Data 
 

 
 

___________________________________________ 
Assinatura do Candidato 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

PORTARIA Nº 034/2024/SEDUC/PMPF, DE 16 DE MAIO DE 2024 

 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições Legais; 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Taysa Kelly da Silva, Gerente Pedagógica, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, 02 (duas) diárias, com o valor total de R$ 

240,00 (duzentos e quarenta reais), no período de 16 a 18 de maio do corrente ano, relativa 

as despesas decorrentes de viagem deste município para Natal/RN. A viagem tem por 

objetivo participar do Encontro de abertura da Formação de Formadores Municipais e 

Regionais do RN no curso Leitura e Escrita na Educação Infantil que integra as ações do 

Compromisso Nacional Criança Alfabetizada. 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. 

Arquive-se. Cumpra-se. 

    

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 035/2024/SEDUC/PMPF, DE 16 DE MAIO DE 2024 

 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições Legais; 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Francisca Sheyla Diógenes Bessa Ferreira, Diretora de 

Planejamento e avaliação da Educação Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação 

– SEDUC, 02 (duas) diárias, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), no 

período de 16 a 18 de maio do corrente ano, relativa as despesas decorrentes de viagem 

deste município para Natal/RN. A viagem tem por objetivo participar do Encontro de abertura 

da Formação de Formadores Municipais e Regionais do RN no curso Leitura e Escrita na 

Educação Infantil que integra as ações do Compromisso Nacional Criança Alfabetizada. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. 

Arquive-se. Cumpra-se. 

    

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 036/2024/SEDUC/PMPF, DE 16 DE MAIO DE 2024 

 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições Legais; 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Maria das Dores Alves de Souza, Diretora de Planejamento 

e Avaliação de Ensino Fundamental I, lotada na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, 

02 (duas) diárias, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), no período de 

16 a 18 de maio do corrente ano, relativa as despesas decorrentes de viagem deste 

município para Natal/RN. A viagem tem por objetivo participar do Encontro de abertura da 

Formação de Formadores Municipais e Regionais do RN no curso Leitura e Escrita na 

Educação Infantil que integra as ações do Compromisso Nacional Criança Alfabetizada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. 

Arquive-se. Cumpra-se. 

    

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 037/2024/SEDUC/PMPF, DE 16 DE MAIO DE 2024 

 

Dispõe sobre a Concessão de   diária,  

e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições Legais; 

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Antônio Guilherme Vilaça da Silva, Coordenador de Transportes 

– SEDUC, lotado na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, 02 (duas) diárias, com o 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 

 

valor total de R$ 240,00 (duazentos e quarenta reais), no período de 16 a 18 de maio do 

corrente ano, relativa as despesas decorrentes de viagem deste município para Natal/RN. A 

viagem tem por objetivo conduzir a equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação – 

SEDUC, para participar do Encontro de Abertura da Formação de Formadores Municipais e 

Regionais do Curso Leitura e Escrita na Educação Infantil. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. 

Arquive-se. Cumpra-se. 

    

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 

 
 

Portaria Nº 613/2024, 15 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 15 a 16 de Maio de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 614/2024, 15 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município 

 

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 15 a 16 de Maio de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 
120,00 (cento reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 615/2024 - SESAU/PMPF 
Em, 16 de maio de 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. Iago Bruno de Almeida Oliveira, – Farmacêutico 

do Município de Pau dos Ferros, para suprir as despesas da viagem que acontecerá 

no 20 a 23 de maio, que se deslocou para Natal/RN, 3 (três diárias) com o valor total 

de 360,00 (trezentos e sessenta reais). Justificamos que o deslocamento tem por 

objetivo de VISITA DA ENFERMEIRA E FARMACÊUTICO DO SAE DE PAU DOS 

FERROS AO HOSPITAL GISELDA TRIGUEIRO COM VISTAS A REALIZAÇÃO DE 

TREINAMENTO EM SERVIÇO. Na Referida Cidade 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 616/2024, 16 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 15 a 16 de Maio de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total 
de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 
Portaria Nº 617/2024, DE 16 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 15 a 16 de Maio de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 
(cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 618/2024, 16 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 16 de Maio de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 619/2024, 16 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 16 de Maio de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 620/2024, 16 DE MAIO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 16 de Maio de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 
Portaria Nº 621/2024, 16 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 16 de Maio de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 Portaria Nº 622/2024, 16 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dia 16 a 17 de Maio de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de 
R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 623/2024, 16 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Lindoglacio De Aquino Almeida, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 16 a 17 de Maio de 
2024, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) 
diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 23 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 624/2024, 16 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 17 de Maio de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 625/2024, 16 DE MAIO DE 2024  

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 17 de Maio 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS 16 DE MAIO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 24 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 626/2024, DE 16 DE MAIO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 17 de Maio de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 
Portaria Nº 627/2024, DE 16 DE MAIO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 17 de Maio de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Alexandria/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 
 


